
UCHWAŁA NR 113/XVI/2016
RADY GMINY KLUKI

z dnia 30 marca 2016 r.

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz  zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Kluki w 2016 roku.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  o samorządzie gminnym (t.j.Dz.U.z 2015r. 
Poz.1515 ze zm.) i   art. 11a     w związku  z art 11 ust.1 ustawy  z dnia 21 sierpnia 1997 r.  o ochronie zwierząt (t. 
j.    Dz. U. z 2013 r. poz.856 ze zm. )  Rada   Gminy   Kluki  uchwala,  co  następuje:

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  na  
terenie  Gminy  Kluki  w  brzmieniu  określonym  w  załączniku  do  uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
GMINY KLUKI

Łukasz Trzciński

Id: 9E59A40F-5EE9-423C-A594-D5F3198FAD6B. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 113/XVI/2016

Rady Gminy Kluki

z dnia 30 marca 2016 r.

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomnych zwierząt na terenie Gminy 
Kluki w 2016 roku.

WPROWADZENIE

„Zwierzę, jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą. Człowiek jest mu winien   
poszanowanie,   ochronę   i   opiekę.”

Podstawą prawną podjęcia przez Radę gminy Kluki uchwały w sprawie „Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Kluki, zwanego dalej Programem jest 
art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.   o   ochronie    zwierząt.

Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów                oraz    
zwierząt    gospodarskich.

Większość działań określonych w Programie dotyczy psów, ponieważ skala bezdomności tych zwierząt   jest   
największa   w  całym   kraju,    jak   również   na   terenie   Gminy Kluki.

Bezdomność zwierząt jest zjawiskiem społecznym, którego głównymi przyczynami są:

1) niekontrolowane    rozmnażanie,

2) porzucanie    zwierząt    przez   właścicieli,

3) ucieczki    zwierząt,

4) łatwość    pozyskiwania    zwierząt,

5) panujące    mody    na    dane  rasy  zwierząt,

6) brak edukacji i wiedzy społeczeństwa w zakresie metod zapobiegania bezdomności, ze szczególnym   
uwzględnieniem    sterylizacji   i   kastracji.

Elektroniczne znakowanie (chipowanie) zwierząt to jedna z głównych metod zapobiegania bezdomności   
zwierząt, dlatego też:

1) Hotel dla Zwierząt i Ptactwa Domowego Longin Siemiński chipuje wszystkie trafiające tam zwierzęta z terenu 
naszej gminy.

Sterylizacja i kastracja ( pozbawienie możliwości rozmnażania) zwierząt bezdomnych oraz domowych to 
norma we wszystkich cywilizowanych krajach oraz najskuteczniejsza metoda unikania niekontrolowanej 
rozrodczości zwierząt. Program zakłada zachęcanie właścicieli zwierząt do ich sterylizacji i kastracji, 
poprzez prowadzenie działań edukacyjno - informacyjnych.

Koty wolno żyjące, bytują głównie w piwnicach budynków mieszkalnych, ich obecność zapobiega 
rozprzestrzenianiu się gryzoni (myszy i szczurów). Koty te nie są zwierzętami bezdomnymi, dlatego nie 
należy ich wyłapywać ani wywozić, lecz stwarzać warunki bytowania w miejscach ich    dotychczasowego   
schronienia.

Rozdział 1.
POSTANOWIENIA  OGÓLNE

§ 1. Ilekroć   w   uchwale   jest   mowa  o:

1) Urzędzie, należy przez to rozumieć Urząd Gminy Kluki, jednostkę organizacyjną, przy pomocy której     Wójt    
Gminy   Kluki    wykonuje    zadania;

2) Hotelu,   należy    przez  to rozumieć Hotel dla Zwierząt i Ptactwa Domowego Longin Siemiński, Gabinet 
Weterynaryjny,    Schronisko,      Centrum     Rehabilitacyjno  -  Szkoleniowo -  Adopcyjne, Wojtyszki 18, 98-
277 Brąszewice;

Id: 9E59A40F-5EE9-423C-A594-D5F3198FAD6B. Uchwalony Strona 1



3) Programie, należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania    
bezdomności    zwierząt    na        terenie   Gminy   Kluki  w      2016 r.

Rozdział 2.
CEL  I  ZADANIA  PROGRAMU

§ 2. 1. Celem Programu  jest  zapobieganie  bezdomności  zwierząt  na terenie Gminy Kluki oraz   opieka    nad    
zwierzętami    bezdomnymi.

2. Zadania priorytetowe Programu :

1) elektroniczne    znakowanie  (chipowanie)   zwierząt,   w   szczególności   psów;

2) ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt domowych,    w    
szczególności    psów;

3) zapewnienie  opieki  bezdomnym    zwierzętom  z    terenu   Gminy Kluki;

4) sprawowanie    opieki   nad   kotami   wolno    żyjącymi;

5) poszukiwanie   właścicieli    dla      bezdomnych    zwierząt

6) odławianie    bezdomnych    zwierząt:

7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych                                             z 
udziałem     zwierząt;

8) edukacja     mieszkańców     Gminy     Kluki    w   zakresie  opieki    nad   zwierzętami.

Rozdział 3.
ELEKTRONICZNE  ZNAKOWANIE  (CHIPOWANIE) ZWIERZĄT

§ 3. Elektroniczne znakowanie (chipowanie) zwierząt, w szczególności psów,                                                                                                                                                              
kotów     realizują:

1) Hotel   poprzez     chipowanie    bezdomnych    zwierząt    przyjmowanych   do  Hotel:

2) Urząd poprzez prowadzenie akcji edukacyjno – informacyjnych o elektronicznym                                                           
znakowaniu psów i  kotów.

Rozdział 4.
OGRANICZENIE  POPULACJI   BEZDOMNYCH   ZWIERZĄT

§ 4. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację                                zwierząt  
domowych, w  szczególności   psów  i  kotów,  realizują:

1) Hotel poprzez obligatoryjne przeprowadzenie zabiegów sterylizacji i kastracji  zwierząt  przyjętych  do  hotelu,  
z  wyjątkiem  zwierząt   u  których istnieją  przeciwwskazania   do    wykonywania      tych        zabiegów,  z  
uwagi na stan zdrowia i/lub wiek;

2) Urząd poprzez prowadzenie akcji zachęcającej właścicieli psów i kotów do wykonywania  zabiegów      
sterylizacji i kastracji.

Rozdział 5.
OPIEKA  NAD  ZWIERZĘTAMI

§ 5. Zapewnienie    opieki    bezdomnym    zwierzętom    z  terenu  Gminy  Kluki  realizują:

1) Hotel  poprzez  odławianie  bezdomnych  zwierząt  i dostarczeniu  do hotelu. Prowadzenie ewidencji   oraz  
oddanie  zwierząt  do  adopcji. Opieka i wyżywienie tych zwierząt.

Nadzór  weterynaryjny:

a) profilaktyka

b) leczenie.

2) Urząd Gminy poprzez:

a) wskazanie gospodarstwa rolnego,  zapewniającego  miejsce  dla  zwierząt gospodarskich;

Id: 9E59A40F-5EE9-423C-A594-D5F3198FAD6B. Uchwalony Strona 2



wskazanie gospodarstwa nastąpi na podstawie umowy zawartej przez gminę z właścicielem 
gospodarstwa, która będzie dotyczyła indywidualnych przypadków  przekazania zwierząt. Wskazanym 
gospodarstwem rolnym, które będzie miejscem dla zwierząt gospodarskich jest gospodarstwo    położone    
na    terenie    gm.   Kluki,  w  miejscowości  Kawalce  nr 4.

§ 6. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi realizuje Urząd poprzez podejmowanie interwencji   w   
sprawach    kotów   wolno   żyjących.

§ 7. Poszukiwanie  nowych  właścicieli dla bezdomnych  zwierząt  realizują:

1) Hotel poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli  i oddania do  adopcji 
bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki    bytowania.

2) Urząd  poprzez promocję adopcji  zwierząt  z Hotelu.

§ 8. Odławianie  bezdomnych   zwierząt   z   terenu Gminy realizuje Hotel. Bezdomne zwierzęta   domowe są 
przewożone do Hotelu.                                                                                                                                                    
Bezdomne zwierzęta gospodarskie przewożone są do gospodarstwa rolnego, o którym   mowa w rozdziale  5,   pkt. 
2  Programu.

§ 9. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych                             z    
udziałem  zwierząt   realizują:

1) Hotel   poprzez    zapewnienie  dyżuru     lekarza   weterynarii   w   Hotelu;

2) Urząd Gminy poprzez zawarcie umowy z zakładem leczniczym mieszczącym się w Bełchatowie przy ul. 
Piłsudskiego 70 w zakresie opieki weterynaryjnej, udzielanej zwierzętom bezdomnym i kotom wolno   żyjącym 
z terenu naszej gminy.

§ 10. Usypianie ślepych miotów zwierząt, zgodnie z art. 11a ust. 2 pkt 6 ustawy  o ochronie     zwierząt   z  dnia   
21  sierpnia 1997 r. realizują:

1) Hotel  poprzez  dokonywanie  przez lekarza  weterynarii  zabiegów  usypiania  ślepych miotów;

2) Urząd Gminy poprzez  zawarcie  umowy z zakładem leczniczym dla zwierząt na dokonanie  zabiegów    
usypiania   ślepych    miotów;

Rozdział 6.
EDUKACJA  MIESZKAŃCÓW

§ 11. Urząd Gminy w ramach Programu prowadzi  działania edukacyjne m.in. w zakresie    odpowiedniej i  
właściwej  opieki  nad  zwierzętami,  ich humanitarnego traktowania,  propagowania  sterylizacji   i   kastracji   
oraz   chipowania,   a     także     adopcji    zwierząt      bezdomnych.

Rozdział 7.
FINANSOWANIE  PROGRAMU

§ 12. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu pochodzić będą                                z 
budżetu  gminy,  dział   900, rozdział   9013,   paragraf  4300, kwota przeznaczona w roku  2016  na   ten  cel   47 
094,00.

Środki   finansowe  wydatkowane  będą   poprzez  zlecenie  świadczenia  usług  zgodnie  z  ustawą                      
z    dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r. , poz. 907 z późn. zm.)

Id: 9E59A40F-5EE9-423C-A594-D5F3198FAD6B. Uchwalony Strona 3




